Diğer yandan Musul bölgesinde görev yapan Kâdirî şeyhlerinin hemen hepsinin tarikat
silsilelerinin Şeyh Abdülaziz yoluyla Şeyh Abdülkâdir Geylânî’ye ulaşması herhalde tesadüfi
olmasa gerek. Bu husustaki en önemli belgelerden biri de Abdülkâdir Geylânî’nin
halifelerinden Şeyh Muhammed el-Kâdirî (ö. 619/1223)’nin torunlarıyla Kayseri’ye göç eden
ve Kızılviran kasabasına yerleşen (Seyyid Muhammed Efendi, 2002: 12) Şeyh Abdülaziz’in
torunu Şeyh Taceddin Emir Tac’a Hisarcık beldesinde yapılan 644/1246 tarihli vakıflarda
Şeyh Ebûbekir Abdülaziz’in adının geçmesidir. (Seyyid Muhammed Efendi, 2002: 87) Bu
belge Sincar’a yerleşen Şeyh Abdülaziz’in bazı torunları vasıtasıyla Kâdiriyye tarikatının
XIII. Asrın ilk yarısında Kayseri’de temsil edildiği ve yayılmaya başladığını göstermektedir.

İsa Berzenci ve Musa Berzenci

18. İsmail Vuliani
19. Ali Kose Dulpembe

20. Hüseyin
21. Hacı Sulh Abdüsselam

22. Hacı Seyyid Vefa Selami

Bu silsiledeki en bariz hata on sekizinci sırada zikredilen İsmail Vulyanî (ö.
1158/1745)’nin Seyyid İsa (ö. 754/1353) ve Seyyid Musa Berzencî (ö. 696/1297) kardeşler
yoluyla Şeyh Abdülkâdir Geylânî’nin 28 yaşında vefat eden (Gürer, 2009: 71) oğlu Şeyh
Abdülcebbar Bağdadî (ö. 575/1180 )’ye ulaştırılmasıdır. Tomar-ı Turuk-i Aliyye’de Şeyh
Abdülkâdir Geylânî’nin çocuklarından tarikat kolu/kolları oluşturanlar içinde Şeyh
Abdülcebbar’ın adı geçmemektedir. (Vicdânî, 1338: II, 36-37) Dahası hem Kuzey Irak’taki
aile arşivleri hem de Türkiye’de yaşayan aile mensuplarından aldığımız bilgi ve tarikat
silsileleri, Şeyh İsmail Vulyanî’nin Bağdatlı Kâdirî şeyhi Ahmed el-Ahsâî’nin halifesi olduğu
ve Şeyh Abdürrezzak Bağdadî (ö. 603/1207 ) yoluyla Şeyh Abdülkâdir Geylânî’ye
dayandığını göstermektedir. Yine Şeyh İsmail Vulyânî ile Seyyid İsa ve Seyyid Musa
Berzenci arasında en az 350 yıl gibi büyük bir zaman farkı bulunmaktadır.

Şeyh Ebûbekir Abdülaziz’in vefatından sonra yerine geçen oğlu Şeyh Muhammed el-
Cibalî (ö. 632/1231), hayatının sonuna kadar Cibal köyü’nde tasavvufî faaliyetlerle meşgul
olmuştur. Şeyh Muhammed’in vefatından sonra yerine oğlu Hüsameddin Şerşik (ö. 652/1255)
potnişin olmuştur. Fakat Şeyh Hüsameddin Şerşik çok genç denecek bir yaşta henüz yirmi
dört yaşında iken vefat etmiştir. Ondan sonra Cibal köyü’nde tarikat neşri konusunda adından
bahsedilen kişi Şemsüddin lakaplı Muhammed el-Ekhal b. Şerşik (ö. 739/1339)’dir. Şeyh
Muhammed el-Ekhal, biri 684/ 1286 diğeri ise 722/1323 senesinde iki defa hacca gitmiştir.
Bu seyahatleri sırasında Şam ve Haleb bölgelerinden çok sayıda kişiye Kâdirî hırkası
giydirerek tarikat neşri için görevlendirmiştir. (et-Tâdefî, 1956: 53)

Cibal köyü’nde yetişen diğer bir Kâdirî şeyhi de Şeyh Ebûbekir Abdülaziz’in torununun
torunu olan Şeyh Bedr b. Muhammed b. Şerşik b. Muhammed b. Abdilaziz (ö. 775/1374)’dir.
Yine Cibal köyü’nde doğup büyüyen fakat bir dönem aile fertleriyle beraber köyden ayrılarak
Mısır’a göç eden Şeyh Alaaddin Ali b. Şemsüddin Muhammed (ö. 853/1450)’in, Cibal
köyü’nden ne zaman ayrıldığı ve tekke faaliyetleri hakkında malumat sahibi değiliz. Fakat
onun Mısır’a göç ettikten sonra Kahire’ye yerleştiği ve yaşadığı dönemde Mısır’ın en ileri
gelen Kâdirî şeyhleri arasında yer aldığı ifade edilmektedir. (et-Tâdefî, 1956: 54)

2. Musul Tekkesi